
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 67 DEL 31/01/2022 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE "PUNTO TAMPONI" SUL TERRITORIO COMUNALE - 
AVVIO DELLA PROCEDURA ESPLORATIVA E APPROVAZIONE 
DOCUMENTAZIONE 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RICHIAMATE:

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  136  in  data  22/07/2021,  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione per il periodo 2022-2024; 

• la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022/2024 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”; 

• la  delibera di  Giunta comunale n.  254 del 09/12/2021, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto:”Nota  di  aggiornamento al  Documento  Unico  di  Programmazione 
(DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

• la delibera di Consiglio comunale n. 60 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”; 

• la  delibera di  Giunta comunale n.  255 del 09/12/2021, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di  previsione finanziario 
2022-2024 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2022-2024”; 

• la  delibera di  Giunta Comunale n. 271 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2022 – 
2024;

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 17 del 25/01/2022 con il quale sono stati demandati 
alla  Responsabile  dell’Area  Programmazione,  Controllo  e  Risorse  Umane  tutti  gli  atti 
conseguenti e propedeutici relativi all’attivazione di un “punto tamponi”, individuando l'area 
presso il parcheggio asfaltato in prossimità dell’area camper di Grazie di Curtatone, in Via della 
Fiera / angolo Via dell’Aldriga;

DATO ATTO che si rende opportuno avviare una procedura selettiva preceduta da avviso per 
manifestazione di  interesse ai  fini  dell'individuazione dell'operatore economico sulla base di 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  67 del  31/01/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

specifici requisiti; 

PRESO ATTO che con il medesimo atto si dispone l’esenzione dal canone di occupazione di area 
pubblica  ai  sensi  dell’articolo  52,  lett.  N),  del  Regolamento  per  la  disciplina  del  canone 
patrimoniale  di  occupazione del  suolo  pubblico  e  di  esposizione  pubblicitaria  e  del  canone 
mercatale, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 10/2021;

CONSIDERATO di approvare lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse e 
lo schema di domanda di partecipazione alla manifestazione d’interesse, facenti entrambi parte 
integrante e sostanziale del presente atto, al fine di avviare le procedure di selezione di cui 
sopra;

RILEVATO CHE ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 ha assunto il ruolo di Responsabile del 
Procedimento, per competenza professionale, esperienza, assenza di causa di incompatibilità e 
di  conflitto  di  interessi  la  dott.ssa  Rossella  Russo,  già  Segretario  generale  e  Responsabile 
dell'Area Programmazione, Controllo e Risorse Umane;

DATO ATTO CHE la presente è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la 
materia, allo Statuto e ai regolamenti vigenti dell’Ente, nonché alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

RICHIAMATI:
• lo Statuto e i vigenti Regolamenti in materia;
• la Legge 241/1990;
• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali” e, in particolare:
1. articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa  la  responsabilità  delle  procedure  di  gara  e  l’impegno  di  spesa  e 
l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di 
servizi specificamente individuati;

2. l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano 
impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del 
servizio  finanziario  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria;

3. gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
4. l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

• l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
• la Legge 120/2020 e il D.L. 77/2021;
• il  Decreto  sindacale  n.  18  del  16.08.2021-  protocollo  n.  21608/2021  con  il  quale 

vengono attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 
2000 n. 267;

DETERMINA

1. DI AVVIARE il procedimento per attivazione di un “punto tamponi”, individuando l'area 
presso il parcheggio asfaltato in prossimità dell’area camper di Grazie di Curtatone, in 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  67 del  31/01/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Via  della  Fiera  /  angolo  Via  dell’Aldriga,  mediante  pubblicazione  di  un  avviso  di 
manifestazione  di  interesse  rivolto  ai  laboratori  di  analisi  cliniche  e  centri 
poliambulatoriali privati accreditati con il Servizio sanitario nazionale;

2. DI APPROVARE gli allegati schema d’avviso pubblico per la manifestazione di interesse e 
schema di domanda di partecipazione alla manifestazione d’interesse, facenti entrambi 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso pubblico per la manifestazione di interesse 
all’Albo Pretorio on line e sul portale web istituzionale del Comune;

4. DI  DARE'  ATTO  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  n.  241/1990  sul  procedimento 
amministrativo che, chiunque ritenga il presente atto illegittimo, può proporre ricorso 
innanzi alla competente sezione territoriale del Tribunale Amministrativo Regionale al 
quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di 
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line;

DI  DARE  ALTRESI'  ATTO  che  il  presente  affidamento  segue  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e di comunicazione previsti dalla vigente normativa.    
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  67 del  31/01/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67 DEL 31/01/2022 

OGGETTO: ATTIVAZIONE "PUNTO TAMPONI" SUL TERRITORIO COMUNALE - 
AVVIO DELLA PROCEDURA ESPLORATIVA E APPROVAZIONE 
DOCUMENTAZIONE 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  67 del  31/01/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

